
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

       

HOTĂRÂREA NR. 70  

privind aprobarea Analizei Cost-beneficiu pentru obiectivul de investitii 
 

“DEZVOLTAREA REȚELELOR INTELIGENTE DE DISTRIBUȚIE A GAZELOR NATURALE ÎN VEDEREA 

CREȘTERII NIVELULUI DE FLEXIBILITATE, SIGURANȚĂ, EFICIENTĂ ÎN OPERARE, PRECUM ȘI DE 

INTEGRARE A ACTIVITĂȚILOR DE TRANSPORT, DISTRIBUȚIE SI CONSUM FINAL ÎN COMUNA 

LEORDA  ȘI LOCALITĂȚILE APARȚINĂTOARE (BELCEA, COSTINEȘTI, DOLINA, LEORDA, MITOC), 

JUDEȚUL BOTOȘANI” 

Întrunit în şedinţa ordinară din 23.12.2020,  

 

analizând referatul de aprobare a inițiatorului proiectului nr. 194/21.12.2020,  

având în vedere raportul de specialitate nr. 6779/21.12.2020, 

în conformitate cu 

a) art. 120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 

b) art. 8 și 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

c) art. 7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Codul 

civil,  

d) art. 20 alin. 1 lit. i şi j, art. 42, art. 44-48 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 

e) art. 84, art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit. d din OUG 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

în temeiul art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

Consiliul Local al Comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

Art. 1. Se aprobă raportul de Analiză Cost-beneficiu pentru obiectivul “DEZVOLTAREA 

REȚELELOR INTELIGENTE DE DISTRIBUȚIE A GAZELOR NATURALE ÎN VEDEREA CREȘTERII 

NIVELULUI DE FLEXIBILITATE, SIGURANȚĂ, EFICIENTĂ ÎN OPERARE, PRECUM ȘI DE INTEGRARE A 

ACTIVITĂȚILOR DE TRANSPORT, DISTRIBUȚIE SI CONSUM FINAL ÎN COMUNA LEORDA  ȘI 

LOCALITĂȚILE APARȚINĂTOARE (BELCEA, COSTINEȘTI, DOLINA, LEORDA, MITOC), JUDEȚUL 

BOTOȘANI”, care este parte integrantă din proiectul mai sus mentionat. 

Art. 2. Primarul Comunei Leorda, prin aparatul de specialitate, va duce la indeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului Comunei Leorda, în 

termenul prevăzut de lege, primarului Comunei Leorda, Instituţiei Prefectului-Județul Botoșani. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ             CONTRASEMNEAZĂ                                                                                                    

SECRETAR GENERAL                

MALOȘ VALERIAN                                          LUNGU CORNEL 

 


